Администрация городского округа город Рыбинск
Ярославской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16.02.2026                                                                                                             № 121

Об организации движения
автотранспорта 22.02.2026
при проведении праздничного
мероприятия

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от
10.12.1995 № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», постановлением Пра-
вительства Ярославской области от 25.03.2016 № 307-п «Об утверждении Порядка
осуществления временного ограничения (прекращения) движения транспортных
средств по автомобильным дорогам регионального, межмуниципального и местного
значения, находящимся на территории Ярославской области», руководствуясь Уста-
вом городского округа город Рыбинск Ярославской области и решением Муници-
пального Совета городского округа город Рыбинск от 24.12.2009 № 404 «О правилах
организации и проведения культурно-зрелищных, развлекательных, спортивных и
иных массовых мероприятий в городском округе город Рыбинск», во исполнение
постановления Администрации городского округа город Рыбинск Ярославской об-
ласти от 11.02.2026 № 94 «О подготовке и проведении праздника «Масленица»,
с целью обеспечения безопасности населения и организации движения транспорт-
ных средств во время проведения праздничного мероприятия

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Временно прекратить движение транспортных средств 22.02.2026:
- по улице Волжская набережная на участке от улицы Пушкина до улицы

Луначарского с 10.00 до 15.00;
- по улице Набережная космонавтов на участке от дома 17а до улицы

Энергетиков c 09.00 до 14.00.
2. Запретить остановку, стоянку транспортных средств 22.02.2026 с 08.00 до

10.00 по улице Волжская набережная на участке от улицы Пушкина до улицы
Луначарского.

2

3. Департаменту ЖКХ, транспорта и связи разработать и согласовать в отделе
Госавтоинспекции МУ МВД России «Рыбинское» на период проведения
мероприятий, в соответствии с пунктами 1, 2 схему организации дорожного
движения, установить временные дорожные знаки и ограждения согласно
утверждённой схеме;

4. МКУ «УГОЧС» г. Рыбинска обеспечить незамедлительное прибытие
дежурной смены поисково-спасательного отряда к месту проведения праздничного
мероприятия в случае необходимости.

5. Рекомендовать ГУЗ ЯО «Станция скорой медицинской помощи», 2 ПСО
ФПС ГУ МЧС России по Ярославской области организовать незамедлительное
прибытие соответствующих служб, техники и личного состава к месту проведения
праздничного мероприятия в случае необходимости.

6. Рекомендовать начальнику МУ МВД России «Рыбинское» обеспечить
22.02.2026:

6.1. выполнение мероприятий, необходимых для поддержания общественного
порядка и безопасности граждан;

6.2. безопасность дорожного движения в соответствии с пунктами 1, 2
настоящего постановления.

7. Запретить 22.02.2026 в месте проведения праздничного мероприятия
катание на лошадях и пони, работу аттракционов с использованием дротиков типа
«Дартс», «Пейнтбол», «Зобр», «Фото с животными» (обезьяны, попугаи и др.).

8. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании «Рыбинские
известия» и разместить на официальном сайте Администрации городского округа
город Рыбинск Ярославской области.

9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Главы Администрации по безопасности.

Глава городского округа
город Рыбинск            Д.С. Рудаков